Supletòriament, la resta de normes de Dret Administratiu. 
f. En defecte, les normes del Dret Privat. 

CLÀUSULA 3. PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

3.a Pressupost base de licitació 

1. El pressupost base de licitació és de cinquanta-sis mil nou-cents trenta-sis euros amb vint 
cèntims (56.936,20 €). Aquest pressupost és el sumatori del pressupost net de quaranta-set 
mil cinquanta-quatre euros amb setanta-dos cèntims (47.054,72 €) més l’import de nou mil 
vuit-cents vuitanta-un euros amb quaranta-vuit cèntims (9.881,48 €) per l’IVA calculat al tipus

[...]

Pels serveis del Lot 1 s'ha determinat un pressupost base estimat a tant alçat, que inclou tots 
els treballs de censos, diagnosi i Pla de control.  

El pressupost màxim estimat de licitació d'aquest lot s'estableix en un pressupost màxim 
estimat de nou mil vuit-cents vuitanta-cinc euros amb cinquanta cèntims (9.885,50 €), al que 
corresponen vuit mil cent seixanta-nou euros amb vuitanta-quatre cèntims (8.169,84 €)  de 
pressupost net, més mil set-cents quinze euros amb seixanta-sis cèntims (1.715,66 €) en 
concepte d'IVA al 21%. 

LOT 1 
Pressupost net Import IVA (21%) Import total

[...]

Així, l'Ajuntament de Girona no estarà obligat a esgotar la totalitat del pressupost màxim, 
limitant-se la despesa real a la que resulti dels serveis efectivament realitzats. 

El pressupost màxim estimat de licitació d'aquest lot s'estableix en un pressupost màxim 
estimat de quaranta-set mil cinquanta euros amb setanta cèntims (47.050,70 €) al que 
corresponen trenta-vuit mil vuit-cents vuitanta-quatre euros amb vuitanta-vuit cèntims 
(38.884,88 €) de pressupost net, més vuit mil cent seixanta-cinc euros amb vuitanta-dos 
cèntims (8.165,82 €) en concepte d'IVA al 21%. 

LOT 2 
Pressupost net Import IVA (21%) Import total

[...]

que estableix un 10% per a despeses generals, més un 2,5% en concepte de seguretat i salut.   

Vegeu les taules corresponents als estudis de costos de cada lot a l’Annex III del Plec de 
prescripcions tècniques.  

3.c Valor estimat del contracte  

El valor estimat (VE) del contracte és de cinquanta-quatre mil vuit-cents trenta-un euros amb 
setanta cèntims (54.831,70 €), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit. Es preveu una 
modificació del contracte del 20%. 

Any VE prestació 
VE eventuals 
pròrrogues 

VE modificacions 
previstes (20%) 

VE altres 
conceptes 

SUMA 

2025           8.101,02 €  

-